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１                                                                   社会福祉法人いずみ会 

 

 

 

  今年度は、利用者の皆さまが楽しみにされていた運動会やＢＢＱなどの行事が、コロナウ

イルス感染予防のため中止となり、皆さまの体力が有り余っているため、急遽、パン食い競

争をおこないました。昼食に、お肉たっぷりのお弁当を食べ、午後にパン食い競争をしまし

た。「食べすぎなのでは？」と思いましたが、お弁当で満腹にもかかわらず、パンを必死にな

りながら確保し、おいしそうにぺろりと召し上がっていらっしゃいました。 

今まで経験したことのない状況下で、利用者の皆さまも私たち職員も辟易していた中、楽

しい時間を過ごすことができたように思います。新型コロナウイルス感染症が、早く終息し

て欲しいと思った 1 日でした。                     増田 麻里子 
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スイカ割り 
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8月 27日（木）、雨天のため、作業室にてスイカ割りをおこないました。 

今年は長雨の影響でスイカの育ちが悪く、用意ができるかどうか冷や冷やしましたが、5個準

備することができました。そのうちの 1 個を利用者の皆さまで割ろうと挑戦しましたが、目隠

しを勝手に外す方、目が回りすぎて他の利用者様の方へと向かって行く方と、様々なハプニン

グが起こりました。しかし、皆さまが何度も挑戦してくださったので、何とか割ることができ

ました。一同、「甘くておいしい。」と喜んで召し上がっていらっしゃいました。増田 麻里子 

                                   

 

今年の夏はとにかく暑い！この暑さを乗り切るには「氷」。ガリガリと氷を削り、一口含むと、口の中は

冷え冷え、頭はキーン。「かき氷が食べたい」と思いつき、利用者の皆さまに提供することにしました。久

しぶりのかき氷。シロップは、いちご・レモン・メロン・ブルーハワイ・コーヒー味を各々がご自身で選ば

れ、召し上がられました。ブルーハワイのシロップを選んだ利用者様は舌が青くなり、そのことを楽しんで

おられました。                                              増田 麻里子 
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 コロナ禍ということで、外出を自粛して久しいですが、「少しでも利用者の皆さまの楽しみに

なれば」、「外出できないストレスを少しでも軽減できれば」という思いのもと、時折マイクロ

バスでドライブに出かけております。 

 行き先は、日中活動の時間内で帰ってくることのできる袖ケ浦海浜公園、袖ケ浦公園など近

隣に限られていますが、皆さまは楽しみにされているご様子です。ドライブのお好きな利用者

様は多く、車中では饒舌になられたり、笑顔になられたり、目に入った重機の種類を連呼なさ

ったり、居眠りなさったり、景色に見入られたりなど、それぞれに満喫されています。忙しい

合間を縫って、松﨑施設長が運転手を買って出てくださっています。今後もささやかですが、

皆さまに楽しんでいただけるよう、ドライブの機会を提供していきたいと思っております。 

また、外出自粛は継続しておりますが、コロナ以前より定期的な外出が精神安定に欠かせな

かった利用者様に関しましては、他人と接触しないようなドライブを個別支援計画に基づいて

実施させていただいております。 

一日でも早く新型コロナウイルス感染症が終息し、自由に外出できる日常が戻ってくること

を願ってやみません。 

画像は袖ケ浦公園でのひと時と、車窓からの田んぼの風景です。「実りの秋」ですね。  

 寺田 成男 
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各班紹介 Gメン班   シャインマスカットづくり 

シャインマスカットの種なし化を目指して、薬剤を用いた処理方法をネ

ットで調べました。各農家によって、薬剤の濃度、処理回数、処理のタイミ

ングなどが違うことがわかりました。その中で、ある農家の処理方法を参考

に、種なし処理をおこないました。 

今現在、ブドウの実は大きく育ちましたが、試食した段階では完全な種な

しとはいえず、比較的種が少なく甘いブドウができました。また、農家で作

ったものは実が均一なのに対して、袖ケ浦学園でできたブドウは不揃いでした。 

今回、Gメン班になって初めての農業経験でしたが、かなりハードルの高い作業であると感じま

した。農家の方が作物を育てるノウハウは、そう簡単には身につかないものだと感じました。また、

農家によってそのノウハウが違うことから、農業は奥が深く、興味深い仕事だと感じました。 

私にとっては、障害者福祉も初めての挑戦で、日々、利用者の皆さまと接する度に新しい発見が

あり、とても興味深い仕事であると感じております。 

9月 2日（水）に、甘く美味しいブドウの収穫第一弾ができ、とても好評でした。今後も利用者

の皆さまと共に成長していき、良い実りを分かち合いたいと思います。       赤間 大介              

各班紹介 チャレンジ班   活動時の感染症対策 

チャレンジ班では、新型コロナウイルス感染症対策に則った感染予防策を実施しています。 

以前の作業時の配列に比べ、ソーシャルディスタンスを取り入れ、利用者の皆さまの間隔を広く

保ち作業をおこなっています。初めは、座る位置が普段と異なるため、戸惑いはあったものの、す

ぐに慣れて作業に集中できています。 

新型コロナウイルスに負けないように、これからもチャレンジ班は頑張っていきたいと思います。 

西井 樹 

     コロナウイルス対応前                         コロナウイルス対応後                              



                      い ず み                     2020.9 

５ 社会福祉法人いずみ会 袖ケ浦学園  

各班紹介 ステップ班   コロナウイルス対策とリフレッシュ 

新型コロナウイルス感染症が流行している中で外出も難しい状況ですが、園内の行事に参加した

りしてリフレッシュをしています。 

今回、対策の一環で、作業棟での活動時に仕切り版を設置し、他者との距離を最低限保つ工夫を

おこなっています。その他に、2方向の窓を開けて換気をし、エアコンの調整等をおこないながら

湿温度を保っています。設置当初は戸惑いもありましたが、少しずつ慣れてきています。 

8月は音楽療法に参加しています。楽器を持ちながら歌い、パラバルーンを使って身体を動かし

ました。久しぶりでしたので、利用者の皆さまは満面の笑顔でした。早くコロナウイルスが終息す

ることを一同願っております。                         片山 奈緒 

 

                                                 

 

 

  

各班紹介 にっこり班   「3密」を避けながら 

8月に入り梅雨も明け、連日猛暑が続いています。職員としては、なるべく外で日光を浴びなが

ら楽しく活動したいのですが、暑さの影響でなかなか思うようにできません。それに加えて新型コ

ロナウイルス感染症の影響もあり、「３密」を避け、ソーシャルディスタンスを保ちながらの工夫

した対策をとらざるをえません。そのため、室内での活動を中心に歩行運動やペグボード等、利用

者の皆さま各々に合わせておこなっています。早く、以前のような活動が再開できるようになるこ

とを願っています。                               笹生 哲司 

                                                                 

ヘッドギアに慣れ、                                                                                                      

楽しく歩行運動をおこなっています。 

 

 

 

 

席を離れて密にならないよう活動をおこなっています。 『３密』対策前に皆で撮ることが出来ました！   
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各班紹介 ほほえみ班   長い長い梅雨が明け 

長い梅雨が明け、やっと野菜の収穫をおこなうことができました。日照時間が大変短かったため、

野菜の生育が悪く、ミニトマトはいつまでたっても赤くならず、枝豆もなかなか鞘が膨らんできま

せんでした。8月に入りやっと梅雨が明け、暑い日々が始まると、次から次へとミニトマトは赤く

なり、枝豆は膨らみ、キュウリは鈴なり（ヤッター）！ほほえみ班の皆さまの目もキラキラと輝き、

毎日生き生きと野菜の収穫をおこなっています。 

もちろん一番の楽しみは、収穫した野菜を食べることです。雨量が多かったためかトマトもキュ

ウリも瑞々しく、そして何より甘い！途中、楽しみにしていた小玉スイカを何者かに食べられてし

まうという悲しい事件もありましたが、皆さま「美味しいね」と笑顔で召し上がられる姿を見て、

今年もやってよかったと思いました。                      若井 春香                                                                                                                                    

                                                                                                                                     

                                                

 

 

グループホーム 絆    早朝避難訓練 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

8月 25日（火）に、夜間を想定した早朝の避難訓練を実施しました。避難訓練は、毎月 1回通

所先の袖ケ浦学園から帰宅しておこなっています。利用者の皆さまは、袖ケ浦学園とグループホ

ームそれぞれの避難訓練に、毎月 1回ずつ計 2回、年間で 24回参加しています。 

 絆では、各部屋に防災ヘルメットを置いており、避難訓練になると直ぐに居室に行ってヘルメ

ットをかぶっています。職員が避難誘導に戸惑っていると、「ヘルメットをかぶる。」や「ゆっ

くり避難する。」と代わりに声を掛けてくださいます。今は、ヘルメットをかぶって避難するこ

とに重点を置いています。 

 将来は、火災訓練の時は口にハンカチをあてることを目指し、少しずつステップアップしてい

きたいと思っています。早朝の避難訓練後、朝食の時間までリビングやテーブルで居眠りをして

いらっしゃいました。皆さまにとって、すこし疲れた 1日だったと思います。   平島 吉隆 
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７ 社会福祉法人いずみ会 袖ケ浦学園 

夏の過ごし方 
皆さま、暑い夏をどのようにお過ごしでしょうか。私事ではありますが、７年前、広報誌に

て紹介させていただいた娘が、今年小学生になりました。時の流れは本当に早いものです。今

回は、私の夏の過ごし方を紹介させていただきます。 

 今年の夏は新型コロナウイルスに気をつけ、遠出したり人と密になる場所を避けて過ごして

います。７月に娘から「釣りをしてみたい。」と言われ、未経験でしたが海釣りに挑戦しまし

た。とはいえ、親子共々三日坊主になることが多いので、手軽に簡単に楽しめる”サビキ釣り”

をしようと、近くのダイソーに行きました。えさ以外の物は全てそこで揃いました。海では、

娘が何匹か釣り上げたものの、しばらくして飽きてしまい、親子の夏休みの思い出は、数日で

終了してしまいました。今は、初期費用の元を取るために、私 1人の趣味として定着していま

す。安く道具が揃い、朝早く行けば涼しく、他人と距離を取って楽しむことができるサビキ釣

り、皆さまもいかがでしょうか。写真は、釣りの様子や、自分で調理した小アジの刺身です。 

                                    吉田 将人 

  

 

 

 

 

 

※毎年のように夏の海で水難事故が発生しています。十分な準備をしてお出かけください。 

観葉植物の魅力 
日常的に観葉植物という言葉はよく耳にされると思います。観葉植物とはその名の通り、葉

の形や色合いを楽しみ育てる植物全般のことを指します。リラクゼーションの効用もあり、コ

ロナウイルス感染症が騒がれている昨今のニーズにピッタリです。魅力のひとつとして、観葉

植物があると、家に居ながらにして自然を感じることができます。 

また、マイナスイオンを発生させるという特徴もあります。さらに植物の蒸散作用で水分を

拡散しますので、室内を快適な湿度にしてくれるのです。そのため、冬の乾燥した時期は、イ

ンテリアに観葉植物があれば、風邪予防や乾燥対策になります。        泉谷 恭平                  

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 職員コラム 

後日、娘がトランプタ

ワーにハマるもやは

り 3日坊主でした。 
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社会福祉法人いずみ会 令和元年度決算報告  

第一号第一様式（第十七条第四項関係）
(単位：円)

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)
障害福祉サービス等事業収入 301,973,495 303,992,507 -2,019,012
借入金利息補助金収入 76,910 76,910 0
経常経費寄附金収入 991,590 991,590 0
受取利息配当金収入 200 216 -16
その他の収入 3,070,763 2,998,501 72,262
    事業活動収入計(1) 306,112,958 308,059,724 -1,946,766
人件費支出 186,406,793 183,823,772 2,583,021
事業費支出 51,766,181 51,009,163 757,018
事務費支出 49,647,625 48,740,849 906,776
支払利息支出 114,000 114,000 0
その他の支出 1,390,000 1,311,150 78,850
    事業活動支出計(2) 289,324,599 284,998,934 4,325,665
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 16,788,359 23,060,790 -6,272,431
施設整備等補助金収入 3,335,000 3,335,000 0
    施設整備等収入計(4) 3,335,000 3,335,000 0
設備資金借入金元金償還支出 6,000,000 6,000,000 0
固定資産取得支出 117,867,606 117,867,606 0

    施設整備等支出計(5) 123,867,606 123,867,606 0
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -120,532,606 -120,532,606 0
積立資産取崩収入 107,796,560 107,796,560 0
    その他の活動収入計(7) 107,796,560 107,796,560 0
積立資産支出 3,650,000 9,700,500 -6,050,500

    その他の活動支出計(8) 3,650,000 9,700,500 -6,050,500
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 104,146,560 98,096,060 6,050,500
    予備費支出(10) 0

0      ―
    当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 402,313 624,244 -221,931
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法人単位資金収支計算書
(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日
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社会福祉法人いずみ会 令和元年度決算報告 

 

 

 

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
(単位：円)

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
障害福祉サービス等事業収益 303,992,507 280,060,104 23,932,403
経常経費寄附金収益 991,590 323,000 668,590
    サービス活動収益計(1) 304,984,097 280,383,104 24,600,993
人件費 187,979,539 174,005,768 13,973,771
事業費 48,716,621 42,922,997 5,793,624
事務費 48,926,585 48,444,816 481,769
減価償却費 21,260,425 18,343,033 2,917,392
国庫補助金等特別積立金取崩額 -8,702,190 -9,114,630 412,440
    サービス活動費用計(2) 298,180,980 274,601,984 23,578,996
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 6,803,117 5,781,120 1,021,997
借入金利息補助金収益 76,910 153,821 -76,911
受取利息配当金収益 216 1,700 -1,484
その他のサービス活動外収益 2,998,501 1,581,335 1,417,166
    サービス活動外収益計(4) 3,075,627 1,736,856 1,338,771
支払利息 114,000 228,000 -114,000
その他のサービス活動外費用 1,311,150 1,224,700 86,450

    サービス活動外費用計(5) 1,425,150 1,452,700 -27,550
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 1,650,477 284,156 1,366,321
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 8,453,594 6,065,276 2,388,318
施設整備等補助金収益 3,335,000 3,200,000 135,000
固定資産受贈額 0 245,000 -245,000
固定資産売却益 0 19,999 -19,999
    特別収益計(8) 3,335,000 3,464,999 -129,999
固定資産売却損・処分損 6 0 6
国庫補助金等特別積立金積立額 3,335,000 3,230,000 105,000
    特別費用計(9) 3,335,006 3,230,000 105,006
    特別増減差額(10)=(8)-(9) -6 234,999 -235,005
    当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 8,453,588 6,300,275 2,153,313
    前期繰越活動増減差額(12) 173,042,649 163,266,374 9,776,275
    当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 181,496,237 169,566,649 11,929,588
    基本金取崩額(14) 0 0 0
    その他の積立金取崩額(15) 107,796,560 5,076,000 102,720,560
    その他の積立金積立額(16) 8,000,000 1,600,000 6,400,000

    次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 281,292,797 173,042,649 108,250,148
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法人単位事業活動計算書
(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日
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社会福祉法人いずみ会 令和元年度決算報告 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）
(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
流動資産 114,219,083 105,994,208 8,224,875 流動負債 25,071,066 22,064,045 3,007,021
  現金預金 55,812,461 57,886,813 -2,074,352   事業未払金 15,525,239 8,155,554 7,369,685
  事業未収金 53,483,074 44,114,389 9,368,685   1年以内返済予定設備資金借入金 0 6,000,000 -6,000,000
  未収金 94,524 94,503 21   職員預り金 1,185,560 2,003,491 -817,931
  未収補助金 3,106,810 3,333,921 -227,111   賞与引当金 8,360,267 5,905,000 2,455,267
  立替金 487,601 378,846 108,755 固定負債 13,188,875 11,488,375 1,700,500
  前払費用 113,916 113,916 0   退職給付引当金 13,188,875 11,488,375 1,700,500
  １年以内前払費用 1,120,697 71,820 1,048,877 負債の部合計 38,259,941 33,552,420 4,707,521
固定資産 608,590,856 609,021,812 -430,956
基本財産 504,008,293 398,505,728 105,502,565
  土地 65,580,276 50,000,000 15,580,276 基本金 103,944,689 103,944,689 0
  建物 438,428,017 348,505,728 89,922,289   基本金 60,996,435 60,996,435 0
その他の固定資産 104,582,563 210,516,084 -105,933,521   2号基本金 13,875,000 13,875,000 0
  土地 0 15,580,276 -15,580,276   3号基本金 29,073,254 29,073,254 0
  構築物 14,668,648 4,607,797 10,060,851 国庫補助金等特別積立金 239,650,033 245,017,223 -5,367,190
  車輌運搬具 1,706,653 2,891,457 -1,184,804   国庫補助金等特別積立金 239,650,033 245,017,223 -5,367,190
  器具及び備品 12,208,463 9,394,794 2,813,669 その他の積立金 59,662,479 159,459,039 -99,796,560
  建設仮勘定 0 5,452,445 -5,452,445   人件費積立金 20,000,000 20,000,000 0
  権利 964,215 229,320 734,895   設備整備等積立金 39,662,479 139,459,039 -99,796,560
  ソフトウェア 741,060 1,028,340 -287,280 次期繰越活動増減差額 281,292,797 173,042,649 108,250,148
  退職給付引当資産 13,188,875 11,488,375 1,700,500   次期繰越活動増減差額 281,292,797 173,042,649 108,250,148
  人件費積立資産 20,000,000 20,000,000 0   （うち当期活動増減差額） 8,453,588 6,300,275 2,153,313
  設備整備等積立資産 39,662,479 139,459,039 -99,796,560
  自動車リサイクル預託金 77,590 77,590 0
  出資金 20,000 20,000 0
  長期前払費用 1,344,580 286,651 1,057,929 純資産の部合計 684,549,998 681,463,600 3,086,398
資産の部合計 722,809,939 715,016,020 7,793,919 負債及び純資産の部合計 722,809,939 715,016,020 7,793,919

純  資  産  の  部

法人単位貸借対照表
令和 2年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

別紙４

(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

Ⅰ 資産の部

 1　流動資産

      現金預金

          現金 現金手許有高 運転資金として 176,246

          君津信用組合 袖ヶ浦支店 運転資金として 55,636,215

      小計 55,812,461

      事業未収金 3月分国保連等 53,483,074

      未収金 自動販売機販売手数料 94,524

      未収補助金 千葉県障害福祉課 3,106,810

      立替金 利用者医療費等 487,601

      前払費用 防犯カメラ保守料 113,916

      １年以内前払費用 ソフトウエア保守料、地震保険料 1,120,697

114,219,083

 2　固定資産

  (1) 基本財産

      土地 袖ケ浦市上泉1767-21　5312㎡ 平成10年度 第１種社会福祉事業である、障害者支援施設に使用している 50,000,000

      土地 袖ケ浦市横田字北上堰124-1　961㎡ 平成29年度 第２種社会福祉事業である、共同生活援助事業に使用している 15,580,276

      小計 65,580,276

      建物

          建物 袖ケ浦市上泉1767-21 平成11年度 第１種社会福祉事業である、障害者支援施設に使用している 472,551,765 196,752,281 275,799,484

          建物 袖ケ浦市横田字北上堰124-1 令和元年度 第２種社会福祉事業である、共同生活援助事業に使用している 50,125,805 459,486 49,666,319

          建物附属設備 第１種社会福祉事業である、障害者支援施設に使用している 74,484,050 14,488,350 59,995,700

          建物付属設備 第２種社会福祉事業である、共同生活援助事業に使用している 54,621,634 1,655,120 52,966,514

      小計 438,428,017

504,008,293

  (2) その他の固定資産

      構築物 30,240,184 15,571,536 14,668,648

      車輌運搬具 ハイエース他６台 利用者送迎用 18,792,776 17,086,123 1,706,653

      器具及び備品 41,264,608 29,056,145 12,208,463

      権利 2,455,320 1,491,105 964,215

      ソフトウェア 1,436,400 695,340 741,060

      退職給付引当資産 13,188,875

      人件費積立資産 20,000,000

      設備整備等積立資産 将来における大規模修繕等の目的のために積み立てている 39,662,479

      自動車リサイクル預託金 公用車７台分 77,590

      出資金 君津信用組合、高速情報協同組合 20,000

      長期前払費用 防犯カメラ他保守料、地震保険料 1,344,580

104,582,563

608,590,856

722,809,939

Ⅱ 負債の部

 1　流動負債

      事業未払金 3月分業者支払い他 15,525,239

      職員預り金 1,185,560

      賞与引当金 8,360,267

25,071,066

 2　固定負債

      退職給付引当金 公益社団法人千葉県社会福祉事業共助会 13,188,875

13,188,875

38,259,941

684,549,998

固定資産合計

財　  産　  目　  録
令和 2年 3月31日 現在

流動資産合計

基本財産合計

その他の固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

差引純資産
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みんなの日曜日（coco壱番屋カレー編） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度から、月に 1度昼食時に、『みんなの日曜日』という日ができました。 

袖ケ浦学園で業務委託している日清医療食品様と、他業者のコラボ企画として、普段とは

異なる特別なメニューを召し上がることができる日なのです。 

例えば、7月 5日(日)のメニューはなんと、外食チェーン店の『COCO壱番屋』のハンバー

グカレーでした。最近は新型コロナウイルスの影響で、なかなか外出先での食事ができない

こともあり、利用者の皆さまにとっては、ちょっとした外出気分となったかもしれません。

皆さま美味しそうに、口いっぱいに頬張って召し上がっていらっしゃいました。 

今後もコラボ企画は続いていきますので、どんな『日曜日』になるのか？今から楽しみに

しています。                              笹生 哲司 

                                     

 

9 月に入り、まだ暑さは続いていますが、気づけば夏もあっという間に終わっていまし

た。本来であれば、7 月に開催予定の東京オリンピック・パラリンピックが延期となり、8

月は毎年恒例の花火大会が中止となり、新型コロナウイルス感染症の影響が出ています。

今まで当たり前だったことができないという現状が、早く元に戻るようにと願うばかりで

す。早く終息し、利用者の皆さまと外出や行事を通じて、喜びを分かち合える日がくること

を心待ちにしています。                        笹生 哲司 

社会福祉法人いずみ会 

〒299-0205 千葉県袖ケ浦市上泉 1767-21 URL：http://izumi-kai.com 

障害者支援施設 袖ケ浦学園       0438-75-4585       izumikai@vanilla.ocn.ne.jp 

相談支援センター 晴（ハル）        0438-97-5118       haru-soudan@kind.ocn.ne.jp 

グループホーム 絆（キズナ）  〒299-0236 千葉県袖ケ浦市横田字北上堰 124-1 

      0438-97-7815       kizuna7815@orion.ocn.ne.jp 

 

【編集後記】 

 

 

 

 

 

[広報担当職員] 吉田（美）・笹生・佐々木 

 

 

ツイッター始めました！ 

 

@sodegaku 


